
srÁrt,tÍ ÚŘno INSPEKcE PRÁcE
Horní náměstí 103/2, 746 01 opava

tel.r 553 696 754, fa* 553 626 672, e-mail: opava@suip.cz

i-rt*;':'' i'';'*.
j5;:f es -o'- inrlt
Ii" 48G
I L.t.r .... .-" -

Vážená paní
]ng' Lenka zlmová

i |eo're|Ka Kance|a-F ( ňA| |

soko|ská 15
120 00 Praha 2

Váš dopis: značka/ze dne
706l20AAlKle

Naše značka
61s/1.30/08/14.s

Vyřizuje
Mgr.sindlář

Opava
28.01.2009

Vážená paníředite|ko,

k VašemU dopisu ze dne 18.11'2008 Vám s po|itovánim sdělujeme, že jsme dosud neobdrže|i odpověd,

na naši žádost zaslanou lYPsV Ve Věci stanoviska k Výk|adu pojmu stavby určené pro uzvan| Ve

Veřeiném zájrn u '

Veřejný Žájem Ve smys|u 5 5 odst' 1 písm. i) zákona o inspekci práce ne|ze jednoznačně \ymezit ani

5 použitím jLrdikatury soudu' Ve smys|u judikatury soudů je Veřejný zájem chápán jako takový zájem,

ktený by by|o možno označit za obecný či obecně prospěšný (Ús 198/95, II' Ús 529lo5, P|' Ús 2aloa)'

Dá|e pak z uvedené judikat!ry Vyp|ýVá, že Veřejný zájem by mě| b'ýt V konkrétní Věci zjišťován

V průběhu spráVního říZení na zák|adě poměřování nejrůznějších partiku|árních zájmů, po zvážení

Všech rozporů a připomínek' Veřejný zájem je třeba nalézt v procesu rozhodování o určité otázce a

ne|ze jej V konkrétní Věci a priori stanovit. Případy řešené ústavnírn soudem v souvis osti s veřejným

zájmem se Vztahova|y k prob|ematice Vyv|astnění, odstranění staveb a da|ších řízení souvísejících

se stavbarni, ne Však k otázkám bezpečnostijejich užÍVání'

K této probematice uvádíme, že d|e 5 5 odst' 1písrn' i) zákona č' 251/2005 Sb', V p|atném znění se

ob|astní inspektoráty práce VyjadřujÍ kvybraným projekto\.ým dokumentacím staveb určených pro

užíVání Ve Veřejném zájmu nebo jako pracoviště fYzických osob, zda sp]ňují požadavky práVních

předpisů k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení' Ve smys|u uvedeného Ustanovení se

příslušné ob astní inspektoráty práce \ryjadřují pouze k projektové dokumentaci staveb, jejich změn a

změn v užíVání staveb u staveb|



. určených pro shromaždbvání nejrnéně 200 osob v sou|ědu s ustanovením 9 3 písrn' b)

lyh|ášky l.linisterstva pro místnírozvoj č. 137/1998 sb'
. určených pro !'}'robu a sk|adování Ve kteni'ch bude zaměstnáno Více než 20 osob

- určených pro zaměstnáVáníosob s omezenou schopností pohybu a orientace

- určených pro Výrobu a sk|adování nebezpečných chemických |átek (s 2 odst' 5 zákona č.

356/2003 sb.) s Úirnkou skladů a ýýroben \^i'bušnin

vícepodIaŽních hromadných garáží

- kote|en I' a II. kategorie (Vyh|áška č' 91/1993 sb')
. jaderných e|ektráren

o případném rozšření ýýběru dokumentací staveb k Vyjédření nad \ýše uvedený rámec rozhoduje

V individuá|ních případech místně příslušný ob|astní Ínspektorát práce s oh|edem na předvídatelná

budoucí rÍzika ohrožení života a zdraví zaměstna nců při práci, případně možné ohroženi Veřejnosti'

S pozdravem

stÓtnÍ Úřod iffpgkcB přóce
Horní í'orn. ]03/2
7r'ó01 opovo

"3

/<r-
tÍtf /úŇ

149r. Ing. Rudolf Hahn

generá|ni inspektor


